
 各位                                     2024年7⽇15⽇ 
 株式会社総合⽔研究所 

 富⼠理化⼯業株式会社の事業譲受に関するのお知らせ 

 平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、株式会社総合⽔研究所（本社：⼤阪府堺市、代表取締役社⻑：富永 雪路、 

 以下「当社」）は富⼠理化⼯業株式会社より事業全般の譲受を完了しましたことをご報告申し上げま 

 す。 

 従前の富⼠理化⼯業取扱製品に関するお引き合いご注⽂は当社にて承りますので、 

 何卒⼀層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 ■ 事業譲受の⽬的 

 当社は今期で創業50年となり、⽔質・⼤気・⼟壌・⾷品の調査・分析業務から各種環境設備の導⼊・ 

 保守メンテナンスならびに理化学機器・消耗品及び⼯業⽤薬品の取り扱いを⾏い、ユーザー様から 

 ご⽀持をいただいて参りました。 

 理化学機器・消耗品部⾨の強化が直近の課題である中で、⻑年事業連携をして参りました 

 富⼠理化⼯業株式会社の事業譲受を通じて、当社の理化学機器・消耗品の卸売業の強化を 

 図り、富⼠理化⼯業株式会社の既存ユーザー様含め環境事業に従事する事業者様へご⽀持を 

 いただけるよう取り組んで参る所存です。 

 ■ 事業譲受の概要 

 譲受事業内容： 富⼠理化⼯業株式会社取扱製品の卸売事業全般及び 

         既存ユーザー様へのサービス提供 

 ■ 事業譲受の⽇程 

 譲受完了予定⽇： 令和6年7⽉31⽇ 

 お客様や取引先様には、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 譲受に関するご不明点やお問い合わせがございましたら、下記までお気軽にご連絡ください。 

 ■ 担当部署：BP（ビジネスパートナー）推進部 販売促進課 

 ■ 電話番号：072-224-3532（担当：菅原・待⽥） 

 今後とも、株式会社総合⽔研究所はお客様のニーズに応え、より良いサービスを提供して 

 参ります。何卒、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

          
             〒590-0984  ⼤阪府堺市堺区神南辺町1丁4番地6 

           TEL：072-224-3532 FAX：072-224-3257 
                                 mizuken.com 


